Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22 мая 2024 года                                                                      № 552-61/ 4
станица Динская

О присвоении  почетного звания

муниципального образования Динской район

«Почетный работник здравоохранения Динского района»

В соответствии с Положением о почетном звании «Почетный работник

здравоохранения Динского района», утвержденным решением Совета муници-

пального образования Динской район от 27.11.2019 № 589-66/3 «О наградах и

почетных званиях муниципального образования Динской район», решением

медицинского Совета государственного бюджетного учреждения здравоохра-

нения «Динская центральная районная больница» министерства здравоохране-

ния Краснодарского края от  5 февраля 2024 г., принимая во внимание решение

комиссии по наградам муниципального образования Динской район от 17 мая

2024 г. и заключение комитета Совета муниципального образования Динской

район по вопросам местного самоуправления и законности о соблюдении по-

рядка и условий выдвижения кандидатуры на присвоение почетного звания му-

ниципального образования Динской район «Почетный работник здравоохране-

ния Динского района» от 20 мая 2024 г., Совет муниципального образования

Динской район РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание муниципального образования Динской

район «Почетный работник здравоохранения Динского района» Крыловой

Людмиле Давыдовне – старшей медицинской сестре травматологического от-

деления государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Динская

центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодар-

ского края.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Динской

район (Пергун Е.Н.):

-  в торжественной обстановке вручить Крыловой Людмиле Давыдовне

диплом «Почетный работник здравоохранения Динского района»;

- в установленном порядке разместить фотопортрет Крыловой Л.Д. на

Доске Почета «Трудовая слава Динского района»;

2

- опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте муниципального образования  Динской  рай-

он в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учрежде-

ния здравоохранения «Динская центральная районная больница» министерства

здравоохранения Краснодарского края Чикишеву С.Л.:

- выплатить Крыловой Людмиле Давыдовне единовременное денежное

вознаграждение, предусмотренное пунктом 4 решения Совета муниципального

образования Динской район от 27.11.2019 № 589-66/3 «О  наградах и почетных

званиях муниципального образования Динской район», в размере среднемесяч-

ной заработной платы сотрудника;

- обеспечить внесение сведений о присвоении почетного звания муници-

пального образования Динской район «Почетный работник здравоохранения

Динского района» в трудовую книжку работника.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности  (Годовальник В.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания и подлежит

опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

23 мая 2024 г.